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Nr 175.

Av herr Gustafson i Yimmerby, om underhåll från Vadstena krigs- 
manshuskassa åt förre båtsmannen Johan Albin Vanberg.

F. d. båtsmannen nr 87 Johan Albin Vanberg, född den 12 november 1855, 
har i 20 år och 6 månader varit anställd vid Tjusts roteringsbåtsmanskompani. 
Med stöd av sjukbetyg, utfärdat av generalmönsterläkare V. Vestring, erhöll 
Vanberg vid generalmönstring den 2 maj 1893 avsked, på grund av att han enligt 
sjukbetyget »endast i mindre betydlig mån kan genom arbete förtjäna sitt 
nödtorftiga livsuppehälle».

Sedan dess har Vanberg genom snickeriarbete som motsvarat hans krafter 
och färdigheter hittills kunnat förvärva sig en mycket tarvlig försörjning.

Vanberg, som är änkling sedan 2 år tillbaka, har inga barn och kan numera 
på grund av ålder och sjukdom ej bidraga till sitt livsuppehälle. Vanberg är 
nu intagen på Västerviks stads ålderdomshem. Han har en broder, f. d. korpra
len C. V. Hornberg, Kvillerhult, Vimmerby, som också lever i små ekonomiska 
omständigheter. Därest pensionsfrågan kunde ordnas för Vanberg, har han löfte 
att i sin broders hem få en fristad för sin ålderdom. Biksdagen har de senare 
åren gång efter annan beviljat pension, då synnerligen ömmande omständigheter 
förelegat. Därtill kommer i detta fall önskvärdheten av, att en person som 
trots sjukdom och svårigheter sökt att genom arbete försörja sig så länge det 
varit möjligt, bör beredas tillfälle att tillbringa sina återstående dagar hos de 
enda anförvanter som han hav kvar i livet. Vissa handlingar, som jag önskar 
åberopa till stöd för denna motion, komma att direkt överlämnas till veder
börande utskott.

Med hänvisning till vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen må besluta, att förre båtsmannen vid Tjusts 
roteringsbåtsmanskompani Johan Albin Vanberg må från och 
med den 1 juli 1929 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas 
underhåll enligt samma grunder, som om han tjänat för under
hålls erhållande föreskriven tid.

Stockholm den 21 januari 1929.

Emil Gustafson.
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